
 

Park generačního setkávání v Podlesí 

 

Kromě úspěšných dotačních akcí realizovaných v Budišově n. B., se nám letos podařilo získat 

finanční podporu na projekt v místní části Podlesí. Během léta a začátkem podzimu proběhla 

realizace akce „Park generačního setkávání v Podlesí“. Tento projekt byl také 

spolufinancován z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova a to částkou 265.160,- Kč. Celkové náklady činily 455.928,- Kč. 

 

Realizační firmou byla Ing. Olga Šamárková. Cílem projektu, který žadatel - město Budišov 

nad Budišovkou připravilo ve spolupráci s občanským spolkem "Spolek za naše Podlesí" bylo 

vybudovat park generačního setkávání - místo, které v sobě kombinuje jak aktivní odpočinek 

– dřevěné herní prvky, vrbová teepee a vrbový tunel pro děti a mládež, stojan na kola pro 

cyklisty všech věkových kategorií - tak pasivní odpočinek - lavičky, stoly, zeleň pro starší 

generace. Na vzniku se aktivně podíleli také děti společně s ostatními občany Podlesí a to tak, 

že rodiče a prarodiče vyhloubili jamky pro plánovanou výsadbu 65 ks ptačího zobu a děti 

nakoupené keře zasadily a společně s rodiči provedli zálivku. O zálivku se budou společně s 

rodiči starat po celý první rok od výsadby keřů. 

Realizací akce vznikl funkční prostor k odpočinku využívaný všemi generacemi obyvatel 

místní části Podlesí - dětmi všech věkových kategorií, rodiči, prarodiči a seniory, turisty, 

chataři a chalupáři a dalšími návštěvníky.  

 

 

 

 


